

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 307/2021
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO, COTA DE GÁS E O FORNECIMENTO DE MATERIAIS COMO: REGISTRO COMPLETO E MANGUEIRA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Dezembro de 2021, às 16:39 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 307/2021, Licitação nº 75/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DE UMA ÚNICA EMPRESA: JOAO BOSCO SANTOS - ME (2040).PROCEDIDA A ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES, CHEGOU-SE AO RESULTADO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, A EQUIPE DE PREGÃO DECLARA QUE A EMPRESA VENCEDORA ATENDE ÀS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS. A REPRESENTANTE DA EMPRESA LICITANTE PRESENTE RENUNCIA EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

Participante: 2040 - JOAO BOSCO SANTOS - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	REGISTRO COMPLETO P/P13 COM VAZAO DE 01 KG HORA	UN	20,00	ALIANÇA	0,0000	65,00	1.300,00
2	REGISTRO COMPLETO PARA P 13 E P 45 COM VAZAO DE 2 KILOS HO	UN	20,00	ALIANÇA	0,0000	80,00	1.600,00
3	MANGEIRA PARA BOTIJAO DE GAS	MT	50,00	IBIRA	0,0000	16,00	800,00
4	GAS DE COZINHA BOTIJA 13 KGS	UN	900,00	COPAGAZ	0,0000	115,00	103.500,00
5	GAS COZINHA CILINDRO 45 KG	UN	300,00	COPAGAZ	0,0000	448,00	134.400,00
6	COTA DE GÁS BOTIJÃO 13KG	UN	20,00	COPAGAZ	0,0000	192,00	3.840,00
7	COTA DE GAS P 45	UN	20,00	COPAGAZ	0,0000	750,00	15.000,00

Total do Participante -----> 260.440,00

Total Geral -----> 260.440,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 16 de Dezembro de 2021

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA
CLAUDINEI DA LUZ - - MEMBRO
JULIETTE APARECIDA SILVA - - MEMBRO
MILZA HELENA DE ALMEIDA - - MEMBRO
SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO BOSCO SANTOS - - Representante